
Nº 221, segunda-feira, 20 de novembro de 2017 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112000185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Dispensa de Licitação No- : 853-2017-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aquisição de boné CONTRATADA: C. F. DE AL-
MEIDA & CIA LTDA - ME VALOR (R$) R$ 7.810,50 14/11/2017

Dispensa de Licitação No- : 849-2017-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Itaboraí ( antiga rua
brasilia ), nº 73 - bairro campo limpo,na cidade de Feira de Santana.
Para o funcionamento de Programa de Saúde da Familia - PSF.
CONTRATADA : MAXIMINO PEREIRA FILHO VALOR: (R$) R$
13.932,00 10/11/2017

Dispensa de Licitação No- : 850-2017-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua cuca legal nº
145,Gabriela, na cidade de Feira de Santana. Para o funcionamento de
unidade de Saúde da Família - USF.CONTRATADA: JOSÉ OR-
LANDO PEREIRA BRANDÃO VALOR (R$)R$ 11.172,00
1 0 / 11 / 2 0 1 7 .

Dispensa de Licitação No- : 851-2017-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Filadelfia nº
352,bairro parque Getúlio vargas,na cidade de Feira de Santana. Para
o funcionamento de Residencia Terapeutica - CAPS III CONTRA-
TADA: CALINE PEREIRA DE CASTRO SAMPAIO VALOR:
(R$)R$ 15.600,00 10/11/2017

Dispensa de Licitação No- : 852-2017-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTA-
NA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua,da concordia casa
128 - queimadinha,na cidade de Feira de Santana. Para o funcio-
namento de Residência Terapêutica. CONTRATADA: EVANGELINA
FERREIRA CAMPOS VALOR: (R$) R$ 13.404,00 10/11/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017 - SRP

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico n° 5/2017 SRP, no dia 30 de
novembro de 2017, às 10:00 horas (horário de Brasília). Objeto:
Contratação de empresa visando à eventual aquisição de graxa, óleos
lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o
abastecimento da frota de veículos, pertencentes ou locados a esta
Administração, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital
está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais infor-
mações no Portal da Transparência Municipal www.ibira-
taia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n°
09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-
mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 17 de novembro de 2017.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3-2017-TP

Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de engenharia para pavimentação de vias em paralelepípedos e pas-
seios em Ruas do Povoado de Mocambo, Zona Rural desse município
de Ibitiara - BA, conforme convenio Caixa Econômica Federal nº
0313002-32/2009. Abertura 07/12/2017, às 09h00min. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licita-
coesNovo e maiores informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua
João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs.

Ibitiara-BA, 17 de novembro de 2017.
EDILSON GOMES PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO No- T-199-2017-PMI

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar obras e
serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo em ruas
do distrito de Altamira, zona rural do Município de Igaporã - Bahia,
através do convênio de repasse nº 2.010.00/2014 - CODEVASF, Con-
tratante: MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, CNPJ:
13.811.484/0001-09, Contratada: EGM Projetos e Construções LTDA,
CNPJ: 07.911.640/0001-00. Valor global de R$268.875,17 (duzentos
e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e dezessete
centavos). Vigência do contrato: 180(cento e oitenta) dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Mu-
nicipal de Igaporã - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº.
0002/2017, cujo objeto é a execução de obras e serviços de en-
genharia para pavimentação das ruas do Distrito de Altamira, zona

rural do Município de Igaporã- Bahia, por meio do convênio nº
2.010.00/2014-CODEVASF, que declara vencedora a empresa: EGM
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:07.911.640/0001-00,
pelo valor global de R$268.875,17 (DUZENTOS E SESSENTA E
OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DE-
ZESSETE CENTAVOS),

Igaporã-BA, 16 de outubro de 2017.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Prefeito Municipal de Igaporã - Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Tomada
de Preços nº. 2/2017, cujo objeto é a execução de obras e serviços de
engenharia para pavimentação das ruas do Distrito de Altamira, zona
rural do Município de Igaporã- Bahia, por meio do convênio nº
2.010.00/2014-CODEVASF, que declara vencedora a empresa: EGM
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:07.911.640/0001-00,
pelo valor global de R$268.875,17 (DUZENTOS E SESSENTA E
OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DE-
ZESSETE CENTAVOS),

Igaporã-BA, 17 de outubro de 2017.
JOSÉ SULY FAGUNDES NETTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial No- 59/2017 na
sede da PMI em 01/12/2017 às 09h00min (horário vigente na Bahia)
para a Contratação de entidade privada, com ou sem fins lucrativos,
com objeto social compatível, para prestação de serviços de ge-
renciamento e execução relacionados aos profissionais de saúde, em
consonância com as políticas de saúde do SUS, diretrizes da Se-
cretaria Municipal de Saúde e de acordo com as especificações do
termo de referência, através do menor preço global por lote. Tel.: (73)
3313-2034. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / i p i a u .

Ipiaú-BA, 17 de novembro de 2017.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017 - SRP

Torna Público- Pregão Presencial SRP No- 46/2017 - Futura E
Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviços De Locação De Veículos E Máquinas, No Dia 30/11/2017,
09h; Pregão Presencial SRP No- 047/2017- Futura E Eventual Con-
tratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De
Confecção De Material Gráfico, no dia 01/12/2017, às 09:00h; Editais
disponíveis através do e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará-BA, 17 de novembro de 2017.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 42/2017

OBJETO: Aquisição de 1 (um) veículo 0 Km, ano 2017, modelo
2018, cor branca, com capacidade para 07 lugares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Programa
Bolsa Família deste município. Tipo: Menor Preço por Lote, Data:
30/11/2017 às 10:00 horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às 12:00h. Outros esclare-
cimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3295-2062 e-
mail: licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém-BA, 16 de novembro de 2017.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 175/2017

PA nº 388/2017.
OBJETO - Eventual contratação de empresa para fornecimento de
material de higiene e limpeza, destinados as Unidades de Saúde da
Secretaria de Saúde. Abertura: 04/12/2017 ás 08:30h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 17 de novembro de 2017.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017 - SRP

O município de Lagedo de Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 5/2017 no dia 30 de
novembro de 2017 às 9:00h, o presente Pregão Presencial tem por
objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para serviços de distribuição e manutenção de fornecimento
de link de internet banda larga com link dedicado IP fixo/publi-
cado/real na sede da prefeitura e link compartilhado para os demais
órgãos indicados pela administração e nos distritos (PSFs e escolas
especificadas no termo de referência) atendendo as necessidades do
Município de Lagedo do Tabocal, de acordo com as especificações
constante do Termo de Referência (anexo I) deste edital. O edital que
pode ser adquirido no endereço eletrônico: http://www.lagedodota-
bocal.ba.io.org.br/diarioOficial ou na sede desta prefeitura situada na
Praça José Anacleto Barbosa, nº. 20, Centro.

Lagedo do Tabocal-BA. 17 de novembro de 2017.
PRISCILA MOURA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria No- 2/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS - No- 54/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Con-
tratação de Empresa para execução de Serviços de Controle Tec-
nológico de Materiais e Serviços de Engenharia neste Município.
Conforme Termo de Referência, Planilhas, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexos no Edital. Requisitado Pela Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura. Valor Global Estimado: R$ 429.237,48
(Quatrocentos e vinte e nove mil duzentos e trinta e sete reais e
quarenta e oito centavos). Período de Vigência: Será de 12 (doze)
meses. Sessão de Abertura: 05/12/2017 às 09h00min. Local da Ses-
são: Comissão Permanente de Licitação - Situada na Praça Martiniano
Maia - No- 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia.
Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação.
Informações: (71) 3288-8790. Horário de Funcionamento: 08h00min
às 14h00min.

Lauro de Freitas-BA, 17 de novembro de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais
para Contratação de empresa de consultoria para a execução dos
serviços elaboração da legislação municipal que trata dos assuntos
relacionados aos temas do urbanismo, meio ambiente e edificação,
todas que disciplinam a produção do espaço no Município, devem ser
concebidas como um conjunto articulado de normas e que sejam
integradas às leis estaduais e federais vigentes, ambos necessários à
sua implantação no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, me-
diante Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preço nº
003/2017, ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: URBE PLA-
NEJAMENTO URBANO REGIONAL E PROJETOS ESTRATEI-
COS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 02.371.739/0001-42, perfazendo
um total PROPOSTA DE PREÇO R$ 245.905,48 - totalizando 10
pontos, cujo a forma e prazo de execução do serviço está descrito no
Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 14 de novembro de 2017.
OZIEL OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães - BA,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 posteriores resolve homologar o processo li-
citatória na modalidade Tomada de Preço No- 003/2017, referente à
Contratação de empresa de consultoria para a execução dos serviços
elaboração da legislação municipal que trata dos assuntos relacio-
nados aos temas do urbanismo, meio ambiente e edificação, todas que
disciplinam a produção do espaço no Município, devem ser con-
cebidas como um conjunto articulado de normas e que sejam in-
tegradas às leis estaduais e federais vigentes, ambos necessários à sua
implantação no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA MODA-
LIDADE: Tomada de Preço. OBJETO: Contratação de empresa de
consultoria para a execução dos serviços elaboração da legislação
municipal que trata dos assuntos relacionados aos temas do urba-
nismo, meio ambiente e edificação, todas que disciplinam a produção
do espaço no Município, devem ser concebidas como um conjunto
articulado de normas e que sejam integradas às leis estaduais e fe-
derais vigentes, ambos necessários à sua implantação no Município
de Luís Eduardo Magalhães/BA LICITANTE VENCEDORA: URBE
PLANEJAMENTO URBANO REGIONAL E PROJETOS ESTRA-
TEICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 02.371.739/0001-42.

VALOR TOTAL R$ 245.905,48 - totalizando 10 pontos.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 14 de novembro de 2017.
OZIEL OLIVEIRA


		2017-11-20T16:47:33-0300




